
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-179715/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

Zápis  

z 5. jednání Výboru pro životní prostředí, 

které se konalo dne 19. 4. 2023, v budově ÚMČ Praha 10 
 
Přítomní členové výboru: Jaroslav Štěpánek, MBA, Marek Dvořák, BBA, Mgr. et Mgr. Tomáš 
Janík, Ing. Jana Komrsková, Martin Kostka, Ing. Viktor Lojík, Ing. Tomáš Pek, S.E. 
 
Omluvení členové výboru: --- 
Neomluvení členové výboru: --- 
Hosté (viz prezenční listina) 
 
Jednání výboru bylo zahájeno v 17:04 hodin. 
 
Určení ověřovatele: Ing. Tomáš Pek, S.E. 
 
Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Program: navržené body jednání 
 

1) Organizační záležitosti 

2) Letní úklid komunikací (vozovky a chodníky) realizovaný ze strany Technické správy 

komunikací hl. m. Prahy a.s. na území Prahy 10 

3) EIA – zjišťovací řízení Areál Na Homoli, Praha 10 

4) Návrh míst na vytvoření květnatých luk na území Prahy 10 

5) Harmonogram 1. seče travnatých ploch ve správě městské části Praha 10 

6) Doplňkové úklidy veřejných prostranství realizované prostřednictvím PRAHA 10 – 

Majetková, a.s. 

7) Různé + iniciativní návrhy členů VŽP 

 
Popis průběhu jednání 
 
Předseda Výboru přivítal členy, Ing. Maršálka, pracovníky OŽP a zástupce Technické správy 
komunikací hl. m. Prahy a.s.  
 
Členové hlasovali o navrženém programu. 
 
Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Členové hlasovali o vystoupení ostatních hostů. 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-179715/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
1) Organizační záležitosti 

J. Štěpánek, MBA informoval, že na minulém jednání ZMČ byla schválena změna jednacího 
řádu výborů. 
 
Ing. Maršálek pozval členy výboru na některý z příštích kontrolních dnů v parku Solidarita, ty 
se konají vždy ve středu od 13 hodin. 
 
 
2) Letní úklid komunikací (vozovky a chodníky) realizovaný ze strany Technické správy 

komunikací hl. m. Prahy a.s. na území Prahy 10 

J. Štěpánek, MBA bod uvedl a požádal  z Technické správy komunikací hl. m. 
Prahy a.s. o prezentaci. 
 
V březnu proběhla společná schůzka TSK a MČ, ze které vyplynulo, že na území Prahy 10 bude 
docházet ke kolizi v úklidu zajišťovaném MČ a TSK. 
 
Cílem TSK je nastavit standard úklidu komunikací v jejich správě, informovat MČ o svých 
aktivitách a umožnit MČ případnou koordinaci nad rámec standardu. A současně ve spolupráci 
s MČ zajistit kontrolu kvality úklidu. 
 
Od 1. 4. 2023 mění TSK strukturu úklidu. Chodníky ve správě TSK (2900 km) nově rozděleny do 
5 kategorií (první 2 kategorie jsou centrum Prahy uklízeny vícekrát denně, 3. kategorie uklízena 
1x denně, 4. kategorie uklízena každý 2. den, 5. kategorie uklízena 1x týdně). Nově tedy 
probíhá úklid minimálně 1x týdně v celé síti chodníků ve správě TSK. Všechny chodníky jsou 
rozděleny do rajónů po cca 5 km, což je denní objem práce jednoho metaře. Každý pátý 
průchod bude s gluttonem. 
 
Na Praze 10 je cca 267 km chodníků – z toho 27% čištěno 1x denně, 46% čištěno obden a 27% 
čištěno 1x týdně. 
 
M. Dvořák, BBA se dotázal, zda metař uklidí i nepořádek okolo popelnic.  
odpověděl, že by měli uklidit okolo košů. Okolo popelnic by měla uklízet správní firma. 
Bc. Pecánek upřesnil, že barevné kontejnery na tříděný odpad uklízí správní firma pro hl. m. 
Prahu, na Praze 10 je to AVE. Běžné popelnice by neměly stát na ulici. 
 
Ing. Maršálek informoval, že jsou v plánu pravidelné schůzky MČ s TSK. Letos se budou 
připravovat veřejné zakázky na údržbu zeleně a úklid chodníků, proto je potřeba znát rozsah 
prací prováděných TSK.  sdělil, že není problém sdílet data s MČ přes aplikaci CDSw 
LUCHO. Bc. Pecánek sdělil, že je potřeba zajistit aplikaci prostřednictvím IT. 
 
Ing. Maršálek se dotázal na četnost úklidu na sídlištích.  odpověděl, že spadají do 
kategorie úklidu 1x denně nebo obden. 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-179715/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

Ing. Kaštovský uvedl, že pracovníci OŽP si chtěli nastavit kontrolu prováděných prací, ale zatím 
neměli přístupná data. Je potřeba zkoordinovat práce prováděné TSK a správní firmou MČ, 
aby na jednom místě neprováděli úklid současně dvě firmy. 
 
Bc. Pecánek doplnil, že četnost úklidů prováděných ze strany MČ je vyšší. Stávající smlouvy 
jsou platné do konce příštího roku a je nutné práce porovnat a zkoordinovat. 
 
J. Štěpánek, MBA se dotázal na úklid štěrku v zimních měsících a jeho definitivní úklid. Dle jeho 
pozorování úklid nebyl prováděn.  uvedl, že štěrk byl na místě ponechán z důvodu 
omezení možné neschůdnosti chodníků. Byl ale částečně i uklizen a opět doplňován. Konečný 
úklid je proveden až po skončení zimního období.  
 
V 17:48 odešli hosté přizvaní k bodu 2. 
 
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. VŽP/5/1. 
 
Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
 
3) EIA – zjišťovací řízení Areál Na Homoli, Praha 10 

Bc. Pecánek informoval, že se jedná o objekt mezi ulicemi Průmyslová a Černokostelecká, na 
který je přes 20 let vydané stavební povolení. Na projektu se udělaly úpravy a nyní je potřeba 
projednání v EIA. Ing. Maršálek doplnil, že termín pro zjišťovací řízení je 28. 4. a materiál se 
bude projednávat na RMČ dne 20. 4. Podklad byl členům rozeslán, usnesení je nesouhlasné, 
bude požadováno pokračování posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí. 
 
V 17:53 přicházejí hosté přizvaní k bodu 3 – Ing  z basepoint s.r.o.,  

 z EKOLA group, spol. s r.o. 
 

 představila záměr. Změna stavby spočívá ve změně náplně hlavní provozní 
budovy, kde na místo servisního areálu vznikne obchodní plocha prodejny potravin 
s restauracemi. Na místo výškové administrativní budovy se umisťuje výškový bytový dům 
(3 podzemní podlaží a 22 obytných nadzemních podlaží). Poté převzala slovo Mgr  
a představila obsah oznámení záměru. Záměr je dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. zařazen 
do bodů 109 a 110, překročuje limit stanovených 500 parkovacích míst a 6 tis. m2 podlažní 
plochy a proto podléhá zjišťovacímu řízení. Dále prezentovala výsledky studií. 
 
V 18:03 odešla Ing. Komrsková. 
 
Bc. Pecánek se dotázal na počty bytů a parkovacích míst. Bylo odpovězeno, že počet bytů je 
256 a parkovacích míst celkem je 689, z toho pro bytový dům 228 a pro obchodní centrum 
461. 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-179715/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

Ing. Maršálek zhodnotil, že stavba má svým rozsahem významný vliv na životní prostředí a MČ 
bude požadovat posouzení v rámci celé dokumentace EIA. Obdobně jako u dalších jiných 
záměrů v Malešické průmyslové zóně. 
 
Proběhla diskuse. 
 
V 18:22 odešli hosté přizvaní k bodu 3. 
 
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. VŽP/5/2. 
 
Hlasování: pro 4 proti 0 zdržel se 2 
 
 
4) Návrh míst na vytvoření květnatých luk na území Prahy 10 

J. Štěpánek, MBA  uvedl, že členům výboru byly návrhy ploch rozeslány a požádal Bc. Pecánka, 
aby je okomentoval. Snaha je, aby v každé čtvrti byla založena květnatá louka. Pracovníci OŽP 
vytipovali několik ploch, kde by teoreticky mohly vzniknout. Dle Bc. Pecánka ale ne všechny 
uvedené plochy jsou pro tento účel vhodné. 
 

1. Park Jiřiny Haukové a Jindřicha Chalupeckého (před Vršovickým nádražím) 
2. Heroldovy sady – svah pod zámečkem 
3. Orionka – nepříliš vhodné místo, vhodné spíš pro okrasné záhony 
4. Bezručovy sady – nevhodné místo, plocha slouží pro pobíhání psů 
5. Malešický park – v minulosti již byla založena květnatá louka na menší ploše, nyní ji 

chceme rozšířit, park je pro tyto účely dostatečně velký a ideální 
6. V Olšinách – naproti workoutu u Billy 
7. Park Františka Suchého – založeno místními obyvateli, můžeme rozšířit 
8. Jahodová – vedle ZŠ, není příliš vhodné místo 
9. Křenická 
10. Podléšková – plocha po zrušeném DH 
11. Topolová – u OC Cíl – nevhodné místo 

 
Nad plochami bude OŽP dále uvažovat, nechá si vypracovat finanční náklady a letos by se mělo 
na některém z míst začít s realizací. 
 
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. VŽP/5/3. 
 
Hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 0 
 
 
5) Harmonogram 1. seče travnatých ploch ve správě městské části Praha 10 

Bc. Pecánek uvedl, že se bude pokračovat v nastaveném režimu. Firmy dostaly za úkol 
naplánovat harmonogram, kdy jedna seč je na 4 týdny. Harmonogramy jsou zveřejněny na 
webu veřejné prostory. Možné změny podle počasí, řídíme se metodikou hl. m. Prahy. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-179715/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

V oblasti Malešice firma provádí seč i pro TSK, harmonogramy se sjednotily. TSK seká 1x za 3 
týdny, MČ 1x za 4 týdny. 
 
Mgr. et Mgr. Janík se dotázal na specifikaci seče. Pecánek odpověděl, že určujeme výšku seče 
(min 6-8 cm), používají se rotační sekačky, křovinořezy na dosekávky. 
 
V 18:38 odešel Ing. Pek, S.E. 
 
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. VŽP/5/4. 
 
Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
 
6) Doplňkové úklidy veřejných prostranství realizované prostřednictvím PRAHA 10 – 

Majetková, a.s. 

Ing. Maršálek uvedl, že MČ je dlouhodobě nespokojená s doplňkovým úklidem a přichází 
s návrhem na vypovězení smlouvy a nahrazení služby jiným řešením. Zadané úkoly nejsou 
plněny včas a musí být často urgovány. Je to nevýhodné i z hlediska ekonomického.            
PRAHA 10 – Majetková, a.s. by pak měla více kapacit na správu například Malešického parku. 
PRAHA 10 – Majetková, a.s. byla požádána o účast na výboru nebo o vyjádření, zaslali 
vyjádření, které bylo přítomným promítnuto.  
 
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. VŽP/5/5. 
 
Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
V 18:51 odešel M. Dvořák, BBA 
 
7) Různé + iniciativní členů VŽP 

M. Kostka 
 mapa možných míst na výsadbu stromů? – uliční stromořadí jsou TSK, tam MČ sázet 

nemůže 
 
Ing. Maršálek 

 EIA – ZEVO Malešice – termín 18. 5., bude projednáno na příštím VŽP 
 EIA - Retail park Chodovská - na Praze 4 
 Informace o nevyhovění dřívější výsadby stromu u Strašnické školy 
 Požadavek na úpravy na Skalce – nesouhlas OŽP s odstraněním křovin 
 Park Solidarita – práce pokračují, termín prodloužený do 31. 5. 
 Dopis z MHMP ohledně sesuvu v ul. Na Královce – opatření TSK 
 Vyhláška omezení spalování suchého rostlinného materiálu v otevřených ohništích 
 Den Země v Malešickém parku 

 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-179715/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

Bc. Pecánek 
 Harmonogram deratizace – informace o rozsahu v roce 2023 

 
 

Jednání bylo ukončeno v 19:06 hodin. 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení výboru č. VŽP5/1, VŽP/5/2, VŽP/5/3, VŽP/5/4, VŽP/5/5. 
 
 
Přílohy:  
č. 1 Prezenční listina 
 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
jméno a podpis ověřovatele 
 

Jaroslav Štěpánek, MBA 
jméno a podpis předsedy 

 
 
 
 
Bc. Martin Pecánek 
jméno a podpis TAJ výboru 
 
 
27. 4. 2023 
datum vyhotovení zápisu 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-179715/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

 

USNESENÍ Výboru pro životní prostředí  

č. VŽP/5/1 

ze dne 19. 4. 2023                                                                                                                       

Výbor pro životní prostředí  
 

 BERE NA VĚDOMÍ  

informace o Letním úklidu komunikací (vozovky a chodníky) realizovaném ze strany 
Technické správy komunikací hl. m. Prahy a.s. na území Prahy 10. 
 

Usnesení bylo přijato počtem „ 7 pro návrh, proti návrhu 0, zdržel se 0 „ hlasů členů výboru. 

 

 

Jaroslav Štěpánek, MBA 

předseda výboru pro životní prostředí ZMČ P 10 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-179715/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

 

USNESENÍ Výboru pro životní prostředí  

č. VŽP/5/2 

ze dne 19. 4. 2023                                                                                                                       

Výbor pro životní prostředí  
 

 DOPORUČUJE 

RMČ požadovat posouzení záměru „Areál Na Homoli, Praha 10“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Usnesení bylo přijato počtem „ 4 pro návrh, proti návrhu 0, zdržel se 2 „ hlasů členů výboru. 

 

 

Jaroslav Štěpánek, MBA 

předseda výboru pro životní prostředí ZMČ P 10 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-179715/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

 

USNESENÍ Výboru pro životní prostředí  

č. VŽP/5/3 

ze dne 19. 4. 2023                                                                                                                       

Výbor pro životní prostředí  
 

 BERE NA VĚDOMÍ 

návrh míst na vytvoření květnatých luk na území Prahy 10. 
 

Usnesení bylo přijato počtem „ 6 pro návrh, proti návrhu 0, zdržel se 0 „ hlasů členů výboru. 

 

 

Jaroslav Štěpánek, MBA 

předseda výboru pro životní prostředí ZMČ P 10 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-179715/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

 

USNESENÍ Výboru pro životní prostředí  

č. VŽP/5/4 

ze dne 13. 3. 2023                                                                                                           

Výbor pro životní prostředí  
 

 BERE NA VĚDOMÍ  

harmonogram 1. seče travnatých ploch ve správě městské části Prahy 10. 
 

Usnesení bylo přijato počtem „ 5 pro návrh, proti návrhu 0, zdržel se 0 „ hlasů členů výboru. 

 

 

Jaroslav Štěpánek, MBA 

předseda výboru pro životní prostředí ZMČ P 10 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-179715/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

 

USNESENÍ Výboru pro životní prostředí  

č. VŽP/5/5 

ze dne 19. 4. 2023                                                                                                                       

Výbor pro životní prostředí  
 

 DOPORUČUJE RMČ 

ukončení smluvního vztahu na realizaci doplňkového úklidu veřejných prostranství 
zajišťovaného PRAHA 10 – Majetková, a.s. z důvodu dlouhodobě nedostatečné kvality. 
 

 ŽÁDÁ OŽP 

o předložení návrhu na kontinuální zabezpečení úklidů v obdobném rozsahu. 
 

Usnesení bylo přijato počtem „ 5 pro návrh, proti návrhu 0, zdržel se 0 „ hlasů členů výboru. 

 

 

Jaroslav Štěpánek, MBA 

předseda výboru pro životní prostředí ZMČ P 10 

 


